[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2020 года                                                                                                        № 127
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 29 октября 2018 года № 1025
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на 2019 - 2024 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 29 октября 2018 года № 1025 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на 2019 - 2024 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1) позицию паспорта Программы «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по охране труда и социальной политике администрации Белоярского района (далее – УОТиСП)
	»;

2) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы  за счет средств бюджета Белоярского района составляет               4 249,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 622,0 тыс. рублей;

2020 год – 725,4 тыс. рублей;

2021 год – 725,4 тыс. рублей;

2022 год – 725,4 тыс. рублей;

2023 год – 725,4 тыс. рублей;

2024 год – 725,4 тыс. рублей.
	»;

3) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования»  Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

от 11 февраля 2020 года № 127
Изменения, вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма на 2019 - 2024 годы»

«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	Укрепление межнационального и межконфессионального согласия

	бюджет Белоярского района
	4 249,0
	622,0
	725,4
	725,4
	725,4
	725,4
	725,4

	1.1
	Оказание поддержки некоммерческим организациям для реализации проектов и участия в мероприятиях в сфере межнациональных (межэтнических) отношений, профилактики экстремизма
	УОТиСП
	бюджет Белоярского района
	1 220,0
	220,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.2
	Укрепление общероссийской гражданской идентичности. Торжественные мероприятия, приуроченные к памятным датам в истории народов России, государственным праздникам (День России, День государственного флага России, День народного единства)*
	КК
	бюджет Белоярского района
	1 572,0
	262,0
	262,0
	262,0
	262,0
	262,0
	262,0

	1.3
	Развитие и использование потенциала молодежи в интересах укрепления единства российской нации, упрочения мира и согласия
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	534,0
	90,0
	88,8
	88,8
	88,8
	88,8
	88,8

	1.4
	Создание и поддержка деятельности центров национальных культур, домов дружбы народов, центров межнационального сотрудничества, центров этнокультурного развития, этнокультурных комплексов (Организация и проведение национальных праздников «День оленевода», «День рыбака»)*
	КК
	бюджет Белоярского района
	723,0
	50,0
	134,6
	134,6
	134,6
	134,6
	134,6

	1.5
	Проведение конкурса социальной рекламы (видеоролик, плакат), направленной на укрепление общероссийского гражданского единства, гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений, профилактику экстремизма
	КК
	бюджет Белоярского района
	200,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Итого по муниципальной программе

	бюджет Белоярского района
	4 249,0
	622,0
	725,4
	725,4
	725,4
	725,4
	725,4

* в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче немуниципальным организациям, включая социально ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере культуры

»

________________